
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원순환과 24,779,507 24,184,195 595,312

특             84,000 0 84,000

시            151,450 151,450 0

구         24,544,057 24,032,745 511,312

청소관리 16,736,735 16,709,941 26,794

시            110,750 110,750 0

구         16,625,985 16,599,191 26,794

깨끗한 가로환경조성 14,133,942 14,091,498 42,444

시             10,750 10,750 0

구         14,123,192 14,080,748 42,444

생활쓰레기 적기수거 작업 13,110,091 13,079,947 30,144

시              3,750 3,750 0

구         13,106,341 13,076,197 30,144

308 자치단체등이전 640,144 610,000 30,144

12 기타부담금 112,144 82,000 30,144

  ○폐기물처분부담금               112,144             82,000           30,144  경정 112,144,000원

깨끗한 거리만들기 221,590 209,290 12,300

405 자산취득비 12,300 0 12,300

01 자산및물품취득비 12,300 0 12,300

  ○청소도구함                11,900                  0           11,900

  ○담배꽁초 수거용 휴지통                   400                  0              400

  1,700,000원*7개

  400,000원

폐기물 감량 및 자원화 2,602,793 2,618,443 △15,650

시            100,000 100,000 0

구          2,502,793 2,518,443 △15,650

재활용품 선별장 운영 154,693 164,063 △9,370

405 자산취득비 32,630 42,000 △9,370

01 자산및물품취득비 32,630 42,000 △9,370

  ○노후 지게차(2.5톤) 교체                32,630             42,000          △9,370  경정 32,630,000원

분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화 92,080 105,360 △13,280

301 일반보전금 16,000 12,000 4,000

12 기타보상금 16,000 12,000 4,000

  ○민간단체 재활용품 수집 장려금
                5,500              4,000            1,500

  ○폐건전지 교환용 건전지 구입
               10,000              7,500            2,500

      경정 5,500,000원

      경정 10,000,000원

308 자치단체등이전 0 17,280 △17,280

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 17,280 △17,280

  ○폐비닐 연료화시설 반입수수료                     0             17,280         △17,280  경정 0원

RFID기반 공동주택 생물학적재활용시설 보급 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000



부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○RFID기반 생물학적 재활용시설 보급
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

화장실 문화개선 및 수질관리 822,101 702,101 120,000

특             84,000 0 84,000

시             40,700 40,700 0

구            697,401 661,401 36,000

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 822,101 702,101 120,000

특             84,000 0 84,000

시             40,700 40,700 0

구            697,401 661,401 36,000

국민안심 그린공중화장실 구축 120,000 0 120,000

특             84,000 0 84,000

구             36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

특             84,000 0 84,000

구             36,000 0 36,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○동생말 공중화장실 철거 및 재설치
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

특             56,000 0 56,000

구             24,000 0 24,000

  ○이상음원 자동감지 비상벨 및 CCTV 설치
               28,800                  0           28,800      2,400,000원*12개소

특             20,160 0 20,160

구              8,640 0 8,640

  ○안심스크린 설치                11,200                  0           11,200  112,000원*100개

특              7,840 0 7,840

구              3,360 0 3,360

행정운영경비(자원순환과) 7,218,153 6,772,153 446,000

인력운영비(자원순환과) 7,147,573 6,657,573 490,000

인력운영비(자원순환과) 7,147,573 6,657,573 490,000

304 연금부담금등 1,745,552 1,255,552 490,000

01 연금부담금 1,153,251 853,251 300,000

  ○환경관리원             1,153,251            853,251          300,000

    -국민연금               379,251            182,885          196,366

    -퇴직금               690,000            586,366          103,634

  경정 379,251,000원

  경정 690,000,000원

02 국민건강보험금 401,005 261,005 140,000

  ○환경관리원 보험               401,005            261,005          140,000

    -국민건강보험료               379,936            239,936          140,000  경정 379,936,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 191,296 141,296 50,000

  ○환경관리원 보험               191,296            141,296           50,000

    -고용보험료               117,977             87,977           30,000

    -산재보험료                73,319             53,319           20,000

  경정 117,977,000원

  경정 73,319,000원

기본경비(자원순환과) 70,580 114,580 △44,000



부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비(자원순환과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(자원순환과) 70,580 114,580 △44,000

202 여비 36,640 80,640 △44,000

01 국내여비 36,640 80,640 △44,000

  ○기본업무 수행 출장여비                36,640             80,640         △44,000  경정 36,640,000원

재무활동(자원순환과) 2,518 0 2,518

보전지출(자원순환과) 2,518 0 2,518

국시비보조금 반환(자원순환과) 2,518 0 2,518

802 반환금기타 2,518 0 2,518

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,518 0 2,518

  ○2021년 재활용 기반시설 확충사업
                1,750                  0            1,750

  ○2021년 재활용 기반시설 확충사업 이자
                   67                  0               67

  ○2021년 재활용분야 지원사업 이자                     3                  0                3

  ○2021년 공중화장실 등 보조금 지원사업 집행
    잔액                   224                  0              224

  ○2021년 공중화장실 등 보조금 지원사업 이자
    반납액                   474                  0              474

      1,750,000원

      66,120원

  2,820원

      223,250원

      473,950원


